
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA TECNICA
N. 32 DEL 04/02/2020 REG. GEN.

N. 17 DEL 04/02/2020

OGGETTO: CONCESSIONE  IN  COMODATO  D'USO  GRATUITO  ALL'ASSOCIAZIONE
AVIS  DEI  LOCALI  AL PIANO  TERRA DELLO  STABILE  DI  PROPRIETA'
COMUNALE DENOMINATO "RESIDENZA ORCHIDEA" - APPROVAZIONE
BOZZA COMODATO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che è in corso una ricognizione di utilizzo dei beni comunali in capo alle Associazioni
senza scopo di lucro operanti sul territorio;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 5 febbraio 2019 avente ad oggetto
“Immobili comunali – Associazione Avis – Determinazioni”;

DATO ATTO che con tale deliberazione la Giunta comunale ha emanato apposita direttiva al
Servizio Tecnico per la definizione del contratto di concessione/comodato gratuito del locale sito
al piano terra nell’immobile denominato “Residenza Orchidea”, foglio 8, particella 351, a favore
dell’Associazione Donatori del sangue A.V.I.S., gruppo di Costigliole Saluzzo per la durata di anni
9;

CONSIDERATA la valenza dell’attività svolta dall’Associazione in virtù del principio di solidarietà
orizzontale;

RITENUTO pertanto opportuno procedere in tal senso;

VISTI

- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i;

- il Regolamento di contabilità dell’Ente;

- la deliberazione del C.C. n. 31 del 20/06/2007 avente ad oggetto “Esame ed approvazione
regolamento generale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e
attribuzione di vantaggi economici.”

- il D.Lgs. 117/2017 e s.m.i.

- la deliberazione del C.C. n. 36 del 20/12/2019 di approvazione del Bilancio di Previsione per
l'anno 2020;

- la deliberazione della G.C. n. 6 del 14/01/2020 di approvazione del P.E.G. per l'anno 2020;

CONSIDERATO che la presente costituisce determinazione a contrattare;

ATTESTATA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di
regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 così come introdotto
dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10.10.2012 n. 174;

D E T E R M I N A

1) Di dare atto che la presente costituisce determinazione a contrattare, relativamente alla 



concessione/comodato gratuito del locale sito nell’immobile Residenza Orchidea, foglio 
8,  particella  351,  a  favore  dell’Associazione  donatori  sangue  –  A.V.I.S.  gruppo  di  
Costigliole Saluzzo.

2) Di approvare l'allegato schema di contratto di comodato/concessione che forma parte  
integrante e sostanziale del presente atto.

3) Di autorizzare il Responsabile del Servizio Tecnico alla sottoscrizione del contratto di  
concessione/comodato  gratuito  a  favore  dell’Associazione  donatori  sangue  –  A.V.I.S.  
gruppo di Costigliole Saluzzo per la durata di anni nove.

4) Di dare atto che l’ente concessionario ha l’onere di effettuare sull’immobile, a propria 
cura e spese, gli interventi di manutenzione e gli altri interventi necessari a mantenere la
funzionalità dell’immobile.

5) Di  dare  atto  che data  del  presente  provvedimento è  da  intendersi  quella  dell'avvenuta  
sottoscrizione in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del 
documento.

Costigliole Saluzzo, lì  04 febbraio 2020

Il Responsabile del Servizio Tecnico
MOI arch. Giuseppe *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


